
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
22.02.2024.                                          Nr.__ 
 

Par Līgatnes pilsētas  pirmsskolas  
izglītības iestādes pievienošanu  Jauno Līderu vidusskolai 

 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē pēc 

iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 
pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma 
apjomu un detalizāciju. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 
pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir izveidot un reorganizēt pašvaldības 
administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot 
pašvaldības institūciju nolikumus. 

Atbilstoši Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktam, pašvaldība, saskaņojot ar Izglītības un 
zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē vispārējās izglītības iestādes. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta pirmo daļu un 30.pantu, lai pieņemtu 
lēmumu par pašvaldības iestādes izveidi, reorganizāciju vai likvidāciju, domei jāvērtē iestādes 
lietderīgums, efektivitāte, funkciju izvērtējums, funkciju un pakalpojumu izmaksu salīdzinājums.  

Ievērojot Cēsu novada izglītības stratēģijā 2022-2027 izvirzīto uzdevumu – izglītības iestāžu tīkla 
pilnveidošana, veidojot optimālu un kvalitatīvu izglītības sistēmu un nodrošinot  Cēsu novada pašvaldības 
finanšu līdzekļu efektīvu izmantošanu, nepieciešams veikt izglītības iestāžu tīkla reorganizāciju, 
pievienojot pirmsskolas izglītības iestādi “Līgatnes pilsētas  pirmsskolas izglītības iestāde” izglītības 
iestādei  “Jauno Līderu vidusskola”. Izglītības iestāde “Jauno Līderu vidusskola” reorganizācijas procesa 
rezultātā nodrošinās pēctecīgu visu izglītības pakāpju apguvi izglītojamajiem. 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde” pievienošanai 
izglītības iestādei “Jauno Līderu vidusskola” rezultātā tiks nodrošināts efektīvāks administratīvās 
kapacitātes, pedagoģiskā un saimnieciskā resursa modelis. 
 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 1.punktu un 30.pantu, 
Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu un 23.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 
daļas 4. punktu un  10.panta pirmās daļas 8.punktu, atbilstoši Cēsu novada domes Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas 08.02.2024.atzinumam (protokols Nr.2) un Cēsu novada domes Finanšu komitejas 
15.02.2024. atzinumam (protokols Nr.2), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Pirmsskolas izglītības iestādi “Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde” pievienot 
izglītības iestādei “Jauno Līderu vidusskola”, kā rezultātā pirmsskolas izglītības iestāde 
“Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde” beidz pastāvēt.  

2. Noteikt, ka reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā 31.08.2024. 
3. Noteikt, ka izglītības iestāde “Jauno Līderu vidusskola” būs pirmsskolas izglītības iestādes 

“Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde”, lietvedības un arhīva, saistību, t.sk., darba 
tiesisko attiecību, mantas, finanšu līdzekļu, funkciju, t. sk., izglītības programmu, un izglītības 
programmās uzņemto izglītojamo pārņēmēja. 

4. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar reorganizācijas procesa nodrošināšanu, tiks samaksāti no 
pašvaldības budžeta  finanšu līdzekļiem. 



5. Noteikt, ka izglītības iestāde “Jauno Līderu vidusskola” nodrošina pirmsskolas izglītības 
iestādes “Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde” īstenotās pirmsskolas  programmu 
realizāciju adresē: 

5.1. Gaujas iela 7, Līgatne, Cēsu novads, LV-4110.  
6. Uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram izveidot pirmsskolas izglītības iestādes 

“Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde” un izglītības iestādes “Jauno Līderu 
vidusskola” reorganizēšanas komisiju (turpmāk – komisija) piecu cilvēku sastāvā, iekļaujot 
minēto iestāžu vadītāju. Komisijai izstrādāt izglītības iestāžu reorganizācijas plānu, koordinēt 
reorganizācijas procesu, veicot visas nepieciešamās darbības normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā, apjomā un termiņā, kā arī nodrošināt citu ar šā lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo 
Cēsu domes lēmumu projektu sagatavošanu.  

7. Līdz 2024.gada 15.jūnijam nodrošināt pirmsskolas izglītības iestādes “Līgatnes pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestāde” un izglītības iestādes “Jauno Līderu vidusskola”: 
7.1.  izglītības programmu īstenošanas materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju;  
7.2. mantas vērtības un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu;  
7.3. bilancē esošās mantas, saistību, arhīva un lietvedības nodošanu Jauno Līderu vidusskolai. 

8. Uzdot Cēsu novada Centrālās administrācijas Izglītības pārvaldei: 
8.1.  organizēt šī lēmuma saskaņošanu ar Izglītības un zinātnes ministriju;  
8.2.  pēc saskaņojuma saņemšanas no Izglītības un zinātnes ministrijas iesniegt dokumentus 

Izglītības kvalitātes valsts dienestā par izglītības iestāžu reorganizāciju un pirmsskolas 
izglītības iestādes “Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde” svītrošanu no Izglītības 
iestāžu reģistra. 

9. Uzdot izglītības iestādes “Jauno Līderu vidusskola” un pirmsskolas izglītības iestādes “Līgatnes 
pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde” vadītāja p.i.  Saivai Vītolai: 
9.1. divu nedēļu laikā no dienas, kad saņemts saskaņojums no Izglītības un zinātnes 

ministrijas, informēt izglītības iestādes darbiniekus, darbinieku pārstāvjus, izglītojamos 
un izglītojamo vecākus par izglītības iestāžu reorganizāciju; 

9.2. sagatavot un iesniegt apstiprināšanai ar reorganizāciju saistītos lēmumus.  
10. Lēmums stājas spēkā ar dienu, kad saņemts saskaņojums no Izglītības un zinātnes ministrijas. 
11. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu  novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
Sagatavoja: L.Markus-Narvila 
 
 
 
 
 
 
 
 


